Повстання проти польського

гніту під проводом К. Косинського (1591-1593)

розпочалося нападом на Білоцерківську фортецю і

охопило Київщину і Волинь. Це був рух, що переріс у

Визвольну війну українського народу. Одна з

вирішальних ЇЇ битв відбулася під Корсунем в урочищі

Горохова Діброва, 16 (26) травня 1648 р., в якій армія Б.

Хмельницького здобула блискучу перемогу. На той час

саме тут, на Київщині, були гетьманські столиці Суботів і

Чигирин.

Центральна і південна Київщина майже обезлюдніли внаслідок подій Руїни. Польща всіляко

намагалась повернути собі владу над цими землями.